¹⁶ "То признање, ту правну основу смо ми тражили не једанпут, али смо свагда добијали само усмена уверавања и нека врло мутна упутства, акта пак о томе да смо ми призната легална власт, која је позвана да у овим крајевима врши егзекутиву државне воље, не добисмо ни сада", АВ, ФНУ, Записник са седнице Великог народног савета од 15 (28) децембра 1918. године.

¹⁷ Телеграм упућен од владе Краљевства СХС, који је садржао захтев за демисију Народне управе, прочитан је на седници Народне управе од 14 (27) децембра 1918. године. (АВ, ФНУ).

*Gordana Drakić, Assistant
Law Faculty of Novi Sad*

JUDICIAL AUTHORITY IN THE TERRITORY OF VOJVODINA FROM 1918 TO 1919

Abstract

Independent rule existed on the territory of Vojvodina for a short period of time, from November 1918 to March 1919.